АДМИНИСТРАЦИJI
муниIд4г{,dльногс сБр Аз ов мия (сород дЕсног ор ск)

СМОЛЕНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

},,Jb 3о,/

О закреплении за муниципальными
бюджетными общеобразовательными
организациями
муниципальног0 образоваиия (<гOрод

Щесногорсю> Смоленской области и
признании утратившIим силу

постановления Администрации
муниципального образования <<гOрод

Щесногорсю> Смоленской области
от 16.01.2024 Ng26

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона

от 29.t2.20I2 Ns 273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации)>, прик€вом

Министерства. просtsещения Росiийской Федерации от 02.09-2020 Nq 458 (об

уп""р*д."ии Порядка приёма детей на обучение по образовательным программам

нач€шьного общего, основного общего и среднего общего образования)>

АдминистрациrI муниципаJIьного
смоленской области постановляет:

образования (город Щесногорск>

1. Закрепить за муниципаJIъными бюджетными общеобразовательными

организациями территории муниципыIьного образования (город,Щесногорск>

Смоленской области согласно приложению,
2. Руководителям муниципаJIьных бюджетных общеобРазовательныХ

организаций осуществлять приём подлежащих обу,lению граждан, проживаIощих

на закреплённых территориях.
з. Комитету по образованию Администрации муниципаJIьного образования

(город .Щесногорск> Смоленской области (т.в. Токарева) осуществлять контроль

за соблrодением порядка приёма в общеобразовательные организации,

4. Признать утративlллим силу

муниципапьного образования ((горсд

от 1б.01 .2024 М 26 (О закреплении

пФстащоtsление Администрации

.Ц,есногорсю> Смоленской области

за муниципаJIьными бюджетными

общеобразовательными организациями территории муниципа,IIьного образования
(город Щесногорск>> Смоленской области>>.

5. Отделу информахдионных технологий и связей с обшдественностьIо
(Н.А. Спиридонова) разместить настоящее постановление на официапьном сайте
Ддминистрации муниципшIьного образования (город .Щесногорск>> Смоленской
области в сети Интернет и в газете <<Щеснагорская правда).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.

Глава муниципального образован
(гOрод Щесногорск> Смоленской А.А. Терлецкий

#s

Приложепие
к постановлению Администрации
муЕиципаль

W
ъ="9-т

вания

,L|

JФ
п/п

fIаименование
общеобразовательной

организации

Закрепле

1. муниципальное бюдхtетное
общеобразовательное учреждеЕие

кСредняя школаJфl>
муниципЕшьного образования

(город .Щесногорск> Смоленской
области

дома 1-го микрорайона: 1, 2, З, За, 4, 5, 5а,
5б,6,7,7а,8,9, l0, 11, 11a, |2, |2а, 13, 14, l5, l5a,

|6,28.

2. муниципilJIьное бюджетное
общеобразовательное учрех(дение

кСредняя школа Jф2>

муниципального образования
(город,Щесногорск> Смоленской

области

дома 2-го микрорайона: |, 2, З, 4, 5, 6, "7, 8, 9, 9а,
10, 11, |2,|з,14, 15, 1б, 18, 19,20,2|,22,23,24,

26,27,28,29.
дома 6-го микрорайона: 1, 2, З, 4, 5, 6,'1,8, 9, 10,

11, 11а, 12,|2a,13, 13а, с 14 по 57, с 58 по 61, 178,
l79, 180, 1 80б, 1 8 1, 1 82, 1 83, 1 85, 408б, 442

корпуса,442а.
дома4-го микрорайона: 1а, 1к,2к, Зк,4к,5к, бк,

7ко 8к, 9к, 4З, 44, 45, 47.

J. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

<Срелняя школа Ns З>

муниципального образования
(город,Щесногорск> Смоленской

области

дома 3-го микрорайона: 1, 1а, 1б, 2, З, 4, 4а, 5, 6,7,
8,9, 10, 10а, 11, 13, 13а, I4a,|5a,20,2|,22.

дома 5-го микрорайона: 1, |а,2,З,4,5,5а, с б по
|6,21,2|а,22,24,24,25а, с 2б по 35.

дома 7-го микрорайона: с 1 по 34, 50, 58,63, 80.

4. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

<Средняя школа Ns 4)
муниципшIьного образования

(город .Щесногорск> Смоленской
области

дома 3-го микрорайона: 14, 15, 16, iба, 16б, 17, i8,
19.

дома 4-го микрорайона: l, 2,З,4,5,6,'7,8, 9, 10,

||,|2,Iз,14,15, 16, 17, 18.

дома 8-го микрорйона: с 1 по 2З,27,29,31,33, З5,
З7, с 4| по 84, 89, с 90 по 1 14, с 123 по 155,

с l57 по l98.
Дома деревни Сосновка.

ч
q

ц
|а

а